
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK č. 3  

 
ke smlouvě o dílo „Projektová dokumentace na realizaci projektu – Nová budova 

Západočeské galerie v Plzni“ ze dne 03. 06. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 05. 2011 
a dodatku č. 2 ze dne 23. 11. 2020 

 

I. Smluvní strany 

OBJEDNATEL Plzeňský kraj 
se sídlem: Škroupova 18, 301 36 Plzeň 

IČO: 70890366 

DIČ: CZ70890366 

zastoupený: Ing. Mgr. Pavlem Karpíškem, náměstkem hejtmanky pro oblast 

ekonomiky, investic a majetku  

dále jen „objednatel“ 

a 

ZHOTOVITEL Kuba & Pilař architekti, s. r. o., 

se sídlem: Kopečná 387/58, 602 00 Brno 

IČO: 27738027 

DIČ: CZ27738027 

zastoupená: 
Akad. arch. Ladislavem Kubou a Ing. M. A. Tomášem Pilařem, 
jednateli 

bankovní spojení:  

dále jen „zhotovitel“ 

 

II. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany mezi sebou uzavřeli smlouvu o dílo ohledně realizace veřejné zakázky na služby 
s názvem „Projektová dokumentace na realizaci projektu – Nová budova Západočeské galerie 
v Plzni“ ze dne 03. 06. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 05. 2011 a dodatku č. 2 ze dne 
23. 11. 2020. 

III. Obsah dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo ze dne 03. 06. 2010 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 18. 05. 2011 a dodatku č. 2 ze dne 23. 11. 2020, tj. na prodloužení termínu pro 
dokončení díla, tj. fáze g) Vypracování dokumentace pro provedení stavby rozšířené o 
dokumenty nutné pro zadání veřejné zakázky na stavební práce, a to na nový termín 30. 07. 
2021, a to v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto dodatku č. 3 se znění Článku III. odst. 5 Dodatku 

č. 2 ze dne 23. 11. 2020 mění takto a nahrazuje tímto textem: 
 



Stránka 2 z 3 

 

 „c) projektovou dokumentaci pro provedení stavby rozšířenou o dokumenty nutné pro 
zadání veřejné zakázky na stavební práce a změny související se zapracováním 
legislativních, funkčních a provozních změn, a to do 30. 07. 2021. 

 

d) výkon autorského dozoru – po dobu výstavby stavby navazující na toto zadávací řízení, 
v době realizace Nové budovy Západočeské galerie v Plzni.„ 

 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo  ze dne 03. 06. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 05. 2011 
a dodatku č. 2 ze dne 23. 11. 2020 zůstávají beze změny. 

VI. Další ustanovení 

Prodloužení shora uvedeného termínu pro dokončení díla je činěno zejména z důvodu 
znemožnění včasného dodržení termínů sjednaných ve smlouvě o dílo, které bylo způsobeno 
šířením nákazy koronavirem COVID 19 v České republice a s tím spojenými nařízeními Vlády 
České republiky a Ministerstva zdravotnictví České republiky (tj. vyhlášením nouzového stavu).  

Během října a listopadu 2020 byla dále činnost zhotovitele omezena z důvodu nákazy Covid 
19 uzavřením kanceláře na 2 týdny (pracovní neschopnosti a karantény externích členů 
projekčního týmu). 

Dalším zjevným důvodem prodloužení shora uvedeného termínu pro dokončení díla je nutná 
koordinace se souběžně provádějícími projekčními činnostmi na projektové dokumentaci 
interiérů, tj. dokumentace za účelem výběru dodavatele interiéru stavby a realizace interiéru 
stavby. 

S ohledem na tyto závažné skutečnosti se tedy smluvní strany dohodly na prodloužení termínu 
pro dokončení díla tak, jak je uvedeno v čl. III. tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze 

dne 03. 06. 2010. 

V. Závěrečná ustanovení 

Tento Dodatek č. 3 je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti okamžikem, kdy je podepsán oběma smluvními stranami 
a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále též „zákon o registru smluv“). Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek 

smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv 

a dohodly se, že zveřejnění v registru smluv provede objednatel. 

Uzavření tohoto Dodatku č. 3 bylo schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 276/21 ze 

dne 18. 01. 2021. Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem 
č. 129/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro uzavření této smlouvy. 

 



Stránka 3 z 3 

 

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 3 souhlasí, rozumí mu 
a zavazují se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. 3 byl uzavřen 
podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

 

 

v Plzni dne 

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

              .............................................................. 

Ing. Mgr. Pavel Karpíšek 

náměstek hejtmanky pro oblast ekonomiky, 
investic a majetku 

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 

276/21 ze dne 18. 01. 2021 

 

 

 

 

v Brně dme  
 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

  ..................................................................... 

Akad. arch. Ladislav Kuba 

Jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................................... 

Ing. M. A. Tomáš Pilař 

Jednatel 

 

 

 

 

 

Tomáš 

Pilař

Digitálně podepsal 

Tomáš Pilař 
Datum: 2021.02.26 

13:12:22 +01'00'

akad.arch. 

Ladislav 

Kuba

Digitálně podepsal 

akad.arch. Ladislav 

Kuba 

Datum: 2021.02.26 

15:47:26 +01'00'


